
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 67/2011 
 
 
OGGETTO : 

 
C O N C E S S I O N E  A S S E G N O  A I  N U C L E I  F A M I L I A R I  C O N  
A L M E N O  T R E  F I G L I  M I N O R I  –  A N N O  2 0 1 1  
 

 
 
L’anno   DUEMILAUNDICI   addì     DICIOTTO    del mese di   MAGGIO       la 
sottoscritta AVINO dr.ssa Mariarosaria nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario del Comune di Balzola come nominata con decreto del Sindaco  n. 20 
del 1/12/2009 ; 
 
Visto che , in relazione alle seguenti norme : 

- del D. Lgs.31/3/1998 n. 109 e s.m.i. ; 
- dell’art. 65 della Legge 23/12/1998 n. 448 e s.m.i. ; 
- del D.P.C.M. 7/5/1999 n. 221 e s.m.i. ; 
- del D.P.C.M. 21/7/1999 n. 305 ; 
- dell’art. 80 commi 5 e 9 della Legge 23/12/2000 n. 388 ; 
- del D.M. 21/12/2000 n. 452 come modificato dal D.M. 25/5/2001 n. 337 ; 
- del D.P.C.M. 18/5/2001 (G.U. n. 155 del 6/7/2001) ; 

 
la Sig.ra MANCIA Maria nata a Grammichele (CT)  il 07/10/1963                                         
C.F. MNCMRA63R47E133N residente in questo Comune – Via Garibaldi n. 63 , avendone 
titolo, ha fatto richiesta dell’assegno per il nucleo familiare di cui all’art. 65 della legge 
23/12/1998 n. 448 e s.m.i. ; 
 
Visto che la detta richiesta è stata documentata , ai fini della individuazione della situazione 
economica del nucleo familiare , con dichiarazione unica di cui al D.P.C.M. 18/5/2001 ; 
 
Visto che l’INPS ha comunicato ai sensi dell’art. 2 comma 3 , secondo periodo , del DPCM 
18/5/2001 , il calcolo dell’indicatore della situazione economica (ISE) e dell’indicatore della 
situazione economica equivalente (ISEE) ; 
 
Visto l’allegato “A” al D.M. 21/12/2000 n. 452 , come modificato dal DM 25/5/2001 n. 337; 
 
Dato atto che il nucleo familiare del richiedente è composto di n. 5 persone di cui n. 3 figli di 
età inferiore ad anni 18 ; 

COPIA 



 2

 
Rilevato che dalla documentazione prodotta rientra nei criteri fissati dalla normativa per 
l’anno 2011 ;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Alla Sig.ra MANCIA Maria  meglio prima generalizzata È CONCESSO per il periodo dal 
1/1/2011 al 31/12/2011 l’assegno per il nucleo familiare  di cui all’art. 65 della legge 23 
dicembre 1998 n. 448 nella misura mensile di € 131,87 per 13 mensilità ; 
 
2) Il presente provvedimento per i conseguenti adempimenti di competenza , sarà comunicato 
all’INPS con le modalità prescritte dall’art. 20 del DM 21/12/2000 n. 452 e s.m.i. . 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 

 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   18/05/2011 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to GILARDINO Camilla 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria  

 


